О внесении изменений в некоторые постановления

Президиума Государственного Совета Республики Крым

В соответствии с частью 6 статьи 16 Закона Республики Крым от 15 мая

2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым –

Парламенте Республики Крым", частью 5 статьи 15 Регламента

Государственного Совета Республики Крым,

Президиум Государственного Совета

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Президиума Государственного Совета

Республики Крым от 14 октября 2014 года № 94-1/14 "Об образовании

рабочей группы по подготовке проектов законов Республики Крым

по вопросам образования, науки и молодежной политики" (Ведомости

Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 4, ст. 427) следующие

изменения:

1) название изложить в следующей редакции

"Об образовании рабочей группы по подготовке проектов законов

Республики Крым по вопросам образования, науки, молодежной политики

и спорта";

         2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

          "1. Образовать рабочую группу по подготовке проектов законов

Республики Крым по вопросам образования, науки, молодежной политики

и спорта  в следующем составе:

Бобков

Владимир Витальевич

– председатель Комитета Государственного

Совета Республики Крым по образованию,

науке, молодежной политике и спорту,

кандидат исторических наук, председатель

рабочей группы;

Гончарова

Наталья Георгиевна

– министр образования, науки и молодежи

Республики Крым, сопредседатель рабочей

группы;

 2

Кожичева

Елизавета Васильевна

– министр спорта Республики Крым,

заместитель председателя рабочей группы;

Красникова

Оксана Валентиновна

– заместитель министра образования, науки

и молодежи Республики Крым, кандидат

философских наук,  заместитель

председателя рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Аблятипов

Айдер Серверович

– заместитель министра образования, науки

и молодежи Республики Крым, кандидат
педагогических наук, доцент

(по согласованию);

Алексеенко

Игорь Владиславович

– главный консультант отдела

по обеспечению деятельности комитетов

и комиссий Организационного управления

Аппарата Государственного Совета

Республики Крым – руководитель

секретариата Комитета;

Волкова

Екатерина Ивановна

– председатель Крымской республиканской

организации Профсоюза работников

народного образования и науки Российской

Федерации (по согласованию);

Георгиади

Лариса Федоровна

– депутат Государственного Совета

Республики Крым, директор частного

учебно-воспитательного комплекса

"Гимназия-школа-сад "Консоль",

г. Симферополь;

Додонов

Сергей Владимирович

– депутат Государственного Совета

Республики Крым,  директор Академии

биоресурсов и природопользования

(структурное подразделение) ФГАОУ ВО

Крымский федеральный университет

имени В. И. Вернадского, кандидат

экономических наук, доцент

(по согласованию);

Киселев

Рэм Олегович

– депутат Государственного Совета

Республики Крым;

 3

Кравченко

Сергей Леонидович

– начальник ГБУ РК "Центр спортивной

подготовки по паралимпийским

и сурдлимпийским видам спорта

Республики Крым" (по согласованию);

Пепа

Артем Сергеевич

– управляющий партнер адвокатской

коллегии "Статус", адвокат

(по согласованию);

Савельев

Олег Владимирович

– член правления регионального отделения

Комитета национальных и неолимпийских

видов спорта России в Республике Крым

(по согласованию);

Федоркин

Сергей Иванович

– депутат Государственного Совета

Республики Крым, директор Академии

строительства и архитектуры (структурное

подразделение) ФГАОУ ВО Крымский

федеральный университет имени

В. И. Вернадского, доктор технических

наук, профессор (по согласованию);

Шишков

Олег Георгиевич

– заместитель председателя Комитета

Государственного Совета Республики Крым

по межнациональным отношениям;

Шпирный

Александр Васильевич

– генеральный директор ГБУ РК "Центр

спортивной подготовки сборных команд

Республики Крым" (по согласованию).".

2. Внести в Постановление Президиума Государственного Совета

Республики Крым от 5 ноября 2014 года № 147-1/14 "Об образовании

рабочей группы по подготовке проектов законов Республики Крым в сферах

имущественных и земельных отношений" (Ведомости Государственного

Совета Республики Крым, 2014, № 5, ст. 512; 2016; № 3, ст. 154) следующее

изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Образовать рабочую группу по подготовке проектов законов

Республики Крым в сферах имущественных и земельных отношений

в следующем составе:

Добрыня

Евгения Александровна

– председатель Комитета Государственного

Совета Республики Крым

по имущественным и земельным

отношениям, председатель рабочей

группы;

 4

Кабанов

Евгений Константинович

– заместитель председателя Комитета

Государственного Совета Республики

Крым по имущественным и земельным

отношениям, заместитель председателя

рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Бабенко

Татьяна Валентиновна

– начальник управления регулирования

земельных отношений Министерства

имущественных и земельных отношений

Республики Крым (по согласованию);

Билык

Александр Васильевич

– заместитель главы администрации –

главный архитектор Симферопольского

района Республики Крым

(по согласованию);

Вяткина

Татьяна Игоревна

– заместитель председателя

Государственного комитета

по государственной  регистрации

и кадастру Республики Крым

(по согласованию);

Добони

Наталья Николаевна

– заместитель директора департамента

инвестиционных проектов АО

"Корпорация развития Республики Крым"

(по согласованию);

Жиганова

Юлия Александровна

– заведующий отделом методического

обеспечения в сфере регистрации прав

и кадастрового учета Государственного

комитета по государственной

регистрации и кадастру Республики

Крым (по согласованию);

Каминская

Виктория Станиславовна

– заведующий отделом по разработке

нормативных правовых актов управления

по вопросам нормативного правового

регулирования юридического

департамента Министерства

имущественных и земельных отношений

Республики Крым (по согласованию);

 5

Клыпа

Надежда Николаевна

– помощник Председателя Совета

министров Республики Крым Главного

управления по обеспечению деятельности

Главы Республики Крым

(по согласованию);

Ковалевская

Елизавета Валентиновна

– заместитель министра имущественных

и земельных отношений Республики

Крым (по согласованию);

Кулинич

Лариса Витальевна

– заместитель министра имущественных

и земельных отношений Республики

Крым (по согласованию);

Кутайсов

Сергей Вадимович

– заместитель начальника управления –

заведующий отделом охраны

градостроительной среды исторических

поселений и методологического

обеспечения градостроительной

деятельности Управления

градостроительства и архитектуры

Министерства строительства

и архитектуры Республики Крым

(по согласованию);

Лобода

Юлия Владимировна

– начальник управления по вопросам

нормативного правового регулирования

юридического департамента

Министерства имущественных

и земельных отношений Республики

Крым (по согласованию);

Лукашева

Наталья Анатольевна

– начальник управления правовой,

кадровой работы и государственной

гражданской службы Министерства

экономического развития Республики

Крым (по согласованию);

Меркулова

Галина Викторовна

– заместитель начальника Правового

управления Аппарата Государственного

Совета Республики Крым – заведующий

отделом правовых экспертиз;

Монахова

Светлана Васильевна

– заведующий отделом мониторинга,

контроля, организации и взаимодействия

с общественностью Государственного

 6

комитета по государственной

регистрации и кадастру Республики

Крым (по согласованию);

Панина

Елена Леонидовна

– консультант отдела законопроектных

работ Правового управления Аппарата

Государственного Совета Республики

Крым;

Петелин

Сергей Анатольевич

– заместитель министра сельского

хозяйства Республики Крым

(по согласованию);

Рылькова

Анастасия Васильевна

– заместитель председателя

Государственного комитета

по государственной регистрации

и кадастру  Республики Крым

(по согласованию);

Салтыкова

Кристина Сергеевна

– начальник юридического департамента

Министерства имущественных

и земельных отношений Республики

Крым (по согласованию);

Семенова

Наталья Сергеевна

– начальник управления аренды

и администрирования платежей за землю

Министерства имущественных

и земельных отношений Республики

Крым (по согласованию);

Стрельникова

Ирина Юрьевна

– член Общественной палаты Республики

Крым (по согласованию);

Хорозова

Людмила Георгиевна

– советник министра сельского хозяйства

Республики Крым по земельной политике

(по согласованию);

Чинаускас

Диана Брониславовна

– заместитель директора правового

и финансового обеспечения АО

"Корпорация развития Республики Крым"

(по согласованию).".

3. Внести в Постановление Президиума Государственного Совета

Республики Крым от 5 ноября  2014 года № 150-1/14 "Об образовании

рабочей группы по подготовке проектов законов Республики Крым в сферах

аграрной политики, экологии и природных ресурсов" (Ведомости

 7

Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 5, ст. 515) следующее

изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Образовать рабочую группу по подготовке проектов законов

Республики Крым в сферах аграрной политики, экологии и природных

ресурсов в следующем составе:

Буданов

Игорь Викторович

– председатель Комитета Государственного

Совета Республики Крым по аграрной

политике, экологии и природным

ресурсам, председатель рабочей группы;

Рюмшин

Андрей Васильевич

– министр сельского хозяйства Республики

Крым, сопредседатель рабочей группы;

Нараев

Геннадий Павлович

– министр экологии и природных ресурсов

Республики Крым – Главный

государственный инспектор Республики

Крым, сопредседатель рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Адамень

Федор Федорович

– заместитель председателя управления

РАН в Республике Крым, доктор

сельскохозяйственных наук, профессор,

академик НААНУ, заслуженный деятель

науки и техники Украины и Крым;

лауреат Премии Республики Крым

по науке и технике (по согласованию);

Белогрудов

Борис Астафьевич

– управляющий АО "Победа"

(по согласованию);

Бобра

Татьяна Валентиновна

– заведующая кафедрой геоэкологии

Таврической академии (структурное

подразделение) ФГАОУ ВО "Крымский

федеральный университет

имени В. И. Вернадского", кандидат

географических наук, доцент

(по согласованию);

Додонов

Сергей Владимирович

– депутат Государственного Совета

Республики Крым, директор Академии

биоресурсов и природопользования

(структурное подразделение) ФГАОУ ВО

"Крымский федеральный университет

имени В. И. Вернадского";

 8

Зосимов

Игорь Александрович

– председатель Правления

межрегиональной общественной

организации "Экологическая ассоциация

Крыма и Севастополя "Зеленый Крым"

(по согласованию);

Иванов

Валерий Валерьевич

– председатель Государственного комитета

ветеринарии Республики Крым

(по согласованию);

Лисовский

Андрей Анатольевич

– заместитель председателя

Государственного комитета по водному

хозяйству и мелиорации Республики

Крым (по согласованию);

Макеев

Сергей Карпович

– председатель правления Ассоциации

содействия торговле Крыма

(по согласованию);

Пеньковская

Наталья Александровна

– руководитель Межрегионального

управления Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав

потребителей  и благополучия человека

по Республике Крым и городу

федерального значения Севастополю –

главный государственный санитарный

врач по Республике Крым

и г. Севастополю (по согласованию);

Плугатарь

Юрий Владимирович

– директор ФГБУН "Ордена Трудового

Красного Знамени Никитский

ботанический сад – Национальный

научный центр РАН", доктор

сельскохозяйственных наук, член-

корреспондент Российской академии

наук (по согласованию);

Свешников

Олег Игоревич

– депутат Симферопольского городского

совета, член ассоциации молодых

предпринимателей России

(по согласованию);

Сидоренко

Александр Викторович

– заместитель руководителя Аппарата

Государственного Совета Республики

Крым – начальник Правового управления;

 9

Тарасенко

Виктор Сергеевич

– президент Крымской академии наук,

председатель Крымской Республиканской

Ассоциации "Экология и мир", доктор

геолого-минералогических наук,

профессор, заслуженный деятель науки

и техники Автономной Республики Крым

(по согласованию).".

4. Внести в Постановление Президиума Государственного Совета

Республики Крым от 3 марта 2015 года № 507-1/15 "Об образовании рабочей

группы по обеспечению реализации прав и свобод граждан, проживающих

в общежитиях, расположенных на территории Республики Крым"

(Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 3, ст. 140,

№ 8, ст. 431, № 11, ст. 609) следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Образовать рабочую группу по обеспечению реализации прав

и свобод граждан, проживающих в   общежитиях,   расположенных

на территории Республики Крым, в следующем составе:

Бабашов

Леонид Иванович

– председатель Комитета Государственного

Совета Республики Крым по строительству

и жилищно-коммунальному хозяйству,

председатель рабочей группы;

Пермякова

Нина Петровна

– председатель Комитета Государственного

Совета Республики Крым по культуре

и вопросам охраны культурного наследия;

Шувалов

Александр Александрович

– председатель Комитета Государственного

Совета Республики Крым по труду,

социальной защите, здравоохранению

и делам ветеранов;

Фикс

Ефим Зисьевич

– председатель Комитета Государственного

Совета Республики Крым по вопросам

государственного строительства

и местного самоуправления;

Аксенов

Валерий Николаевич

– заместитель председателя Комитета

Государственного Совета Республики

Крым по строительству и жилищно-

коммунальному хозяйству;

Матвеев

Станислав Олегович

– депутат Государственного Совета

Республики Крым;

 10

Магомедов

Магомед Гимбатович

– заместитель министра жилищно-

коммунального хозяйства Республики

Крым (по согласованию);

Локтионов

Владимир Алексеевич

– первый заместитель министра

строительства и архитектуры Республики

Крым (по согласованию);

Кулинич

Лариса Витальевна

– заместитель министра имущественных

и земельных отношений Республики Крым

(по согласованию);

Голосова

Радмила Ивановна

– исполнительный директор Совета

муниципальных образований Республики

Крым;

Меркулова

Галина Викторовна

– заместитель начальника Правового

управления Аппарата Государственного

Совета Республики Крым – заведующий

отделом правовых экспертиз.".

5. Внести в пункт 1 Постановления Президиума Государственного

Совета Республики Крым от 6 мая 2015 года № п29-1/15 "Об образовании

рабочей группы по подготовке проектов законов и иных нормативных

правовых актов в сфере языковой политики в Республике Крым" (Ведомости

Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 5, ст. 276,  № 6, ст. 309;

2016, № 2, ст. 87) следующие изменения:

строку

"Бахарев

Константин Михайлович

– первый заместитель Председателя

Государственного Совета Республики

Крым, заместитель председателя рабочей

группы;"

изложить в следующей редакции:

"Маленко

Наталья Федоровна

– первый заместитель Председателя

Государственного Совета Республики

Крым, заместитель председателя рабочей

группы;";

 11

строку

"Савченко

Светлана Борисовна

– председатель  Комитета

Государственного Совета Республики

Крым по культуре и вопросам охраны

культурного наследия;"

изложить в следующей редакции:

"Пермякова

Нина Петровна

– председатель  Комитета

Государственного Совета Республики

Крым по культуре и вопросам охраны

культурного наследия;".

6. Признать утратившими силу:

Постановление Президиума Государственного Совета Республики Крым

от 6 мая 2015 года № п28-1/15  "Об образовании рабочей группы

по подготовке проектов законов и иных нормативных правовых актов,

касающихся вопросов прохождения государственной гражданской службы

Республики Крым"  (Ведомости Государственного Совета Республики Крым,

2015, № 5, ст. 275, ст. 281; 2016, № 2, ст. 87, № 11, ст. 646);

Постановление Президиума Государственного Совета Республики Крым

от 21 мая 2015 года № п37-1/15 "О   внесении    изменения   в  Постановление

Президиума  Государственного   Совета   Республики   Крым  от  6  мая

2015 года № п28-1/15 "Об  образовании   рабочей   группы по   подготовке

проектов  законов  и  иных   нормативных правовых    актов,   касающихся

вопросов   прохождения государственной  гражданской службы Республики

Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 5,

ст. 281);

пункт 1 Постановления Президиума Государственного Совета

Республики Крым от 2 февраля 2016 года № п180-1/16 "О внесении

изменений в некоторые постановления Президиума Государственного Совета

Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым,

2016, № 2, ст. 87);

Постановление Президиума Государственного Совета Республики Крым

от 11 мая 2016 года № п234-1/16 "Об образовании рабочей группы

по разработке и подготовке проектов законов Республики Крым и иных

нормативных правовых актов органов государственной власти Республики

Крым, касающихся вопросов создания государственного жилищного фонда,

ликвидации ветхого и аварийного жилищного фонда Республики Крым,

реконструкции исторического центра г. Симферополя"  (Ведомости

Государственного Совета Республики Крым, 2016, № 5, ст. 274);

пункт 3 Постановления Президиума Государственного Совета

Республики Крым от 1 ноября 2016 года № п318-1/16 "О внесении изменений

в некоторые постановления Президиума Государственного Совета

 12

Республики Крым (Ведомости Государственного Совета Республики Крым,

2016, № 11, ст. 646).

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым           В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

17 февраля 2017 года

№ п374-1/17